
Izpilddirektora ziņojums
MAIJS GULBENES NOVADĀ



Projekti

Līdz š.g. 7.jūnijam ir iespēja iesniegt idejas, kā uzlabot publiski pieejamas ārtelpas vai iekštelpas infrastruktūru Gulbenes novadā,
iesniedzot "Līdzdalības budžetēšanas projektu pieteikumus";

Noslēgusies SAM 5.6.2. ceturtās atlases kārtas priekšatlase par pieejamo Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējumu, tiks
iesniegts projekta pieteikums ražošanas un noliktavas ēkas ar biroja telpām izveidei Lizumā SAM 5.6.2. ceturtajā atlases kārtā;

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 13.aprīļa noteikumiem Nr. 242 „Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu
pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas kārtība”, iesniegti divi projektu pieteikumi - "Bērzu pamatskolas pārbūve par
radošo iniciatīvu centru" un “Skolas ielas apkaimes vides kvalitātes uzlabošana Gulbenē”;

Ir uzsākta Jaunās ielas pārbūve Gulbenē posmā no krustojuma ar Blaumaņa ielu līdz iebrauktuvei uz daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju Rīgas ielā 27. Būvdarbi jāpabeidz līdz vasaras beigām. Jaunā iela tiks pārbūvēta 177,88 m garumā ar 6 m platu brauktuvi, kuras
segums būs skalotas virsmas betona bruģakmens. Projektā tiks sakārtotas stāvvietas, nomainītas inženierkomunikāciju lūkas,
izveidota zālienu zona.

Praktiski pabeigti būvdarbi 190m garajā Dālderu ceļa posmā Stradu pagastā (asfalta seguma ieklāšana, kas līdz šim bija ar grants
segumu);

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 18.maija noteikumiem Nr. 317 „Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 13. aprīļa
noteikumos Nr. 242 "Augstas gatavības pašvaldību investīciju projektu pieteikšanas, izskatīšanas un finansējuma piešķiršanas
kārtība", tiek gatavoti ventilācijas sistēmu ierīkošanas projekta pieteikumi 4 izglītības iestādēm;

https://likumi.lv/ta/id/322491-augstas-gatavibas-pasvaldibu-investiciju-projektu-pieteiksanas-izskatisanas-un-finansejuma-pieskirsanas-kartiba


Saimniecība

No 31.maija līdz 20.jūnijam visā novadā tiek rīkota lielgabarīta atkritumu un elektropreču savākšanas akcija;

Ir uzsākta latvāņu apkarošana visā novada teritorijā;

Šogad veiksim tehnisko apsekošanu 18 daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām kurās pārvaldīšanas tiesības ir pašvaldībai;

SIA "Pilsētvides serviss" ir iesniedzis reālās eko laukuma izbūves izmaksas 1.maija ielā 6, kas sastāda 78 000 EUR un ir
būtiski mazākas nekā tika plānots.



Visi 15 Gulbenes novada skolēnu tautas deju kolektīvi piedalījās XII Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku tautas deju
lielkoncerta "Saule vija zelta rotu" fināla videoklipa "Svinēt Sauli" tapšanā;

Notikušas attālinātas sarunas starp Izglītības pārvaldi un izglītības iestāžu kolektīviem par labo praksi un izaicinājumiem
katrā izglītības iestādē.

Gulbenes novadā uzsākta Multimodālās agrīnās intervences programmas STOP 4-7 īstenošana. Programma paredzēta
bērniem vecumā no 4 līdz 7 gadiem, un tās mērķis ir mazināt bērnu problemātisko uzvedību, mācot vecākus un
pedagogus izmantot pozitīvu audzināšanu, sniedzot bērniem nepieciešamo palīdzību un atbalstu.  Kopumā paredzētas 5
intervences, kurās tiks iekļauti bērni no dažādām pirmsskolas izglītības iestādēm;

Izglītība

Noslēdzies akreditācijas process Gulbenes novada vidusskolā. Skola akreditēta līdz 2027.gadam;

Sadarbībā ar Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeju izveidota darba grupa virtuāla mācību materiāla radīšanai
vēsturē vidusskolas posmam; 



21.maijā LR Saeimas, Izglītības un zinātnes ministrijas, Rīgas Tehniskās universitātes organizētajā forumā “Izglītības sistēma
un darba tirgus” Izglītības pārvaldes vadītāja E.Kanaviņa kopā Ogres 1.vidusskolas direktoru I.Grigorjevu prezentēja
iniciatīvu “Skolotāju noslodze un kvalifikācija reformētā skolu tīklā - pašvaldības situācijas analīze un priekšlikumi
valstiskiem risinājumiem”.

Noorganizēta informatīvā akcija saistībā ar Ogres tehnikuma Rankā īstenoto vidējās profesionālās izglītības programmu
reklamēšanu;

Izglītība

Lai veicinātu sadarbību ar vidējās profesionālās un pirmā līmeņa augstākās izglītības iestādēm saistībā ar prakšu vietu
piedāvājumu jauniešiem Gulbenes novada uzņēmumos, notikušas klātienes vizītes tehnikumos - Smiltenes tehnikumā,
Rēzeknes tehnikumā, Jēkabpils Agrobiznesa koledžā, Daugavpils Būvniecības tehnikumā, Valmieras tehnikumā,
Aizkraukles Profesionālajā vidusskolā, Ogres tehnikuma programmu īstenošanas vietā Rankā;

Izglītības pārvaldes pārstāvji vizītē uzņēmumā "Avoti SWF" runāja par iespējamo sadarbību inženierzinību, dizaina un
tehnoloģiju mācību priekšmetu satura apguvē;



Lielākās aktivitātes/pasākumi:

Darbs ar jauniešiem

- 12.maijā noorganizētas neformālas sarunas ar jauniešiem par to, kas viņiem aktuāls šobrīd;
- 25.maijā noorganizēta tiešsaistes tikšanās ar potenciālajiem brīvprātīgajiem, lai iepazīstinātu ar aktuālo brīvprātīgā darba piedāvājumu vasarā;
- Jauniešu centrs "Bāze" kā Eurodesk Reģionālais koordinators Vidzemē, plāno vairākas aktivitātes (attalināti) ar citiem reģionu jauniešu centriem,
kā arī Eiropas Jaunatnes nedēļas noslēguma pasākumu;
- “Labo darbu sestdienā", 8.maijā, jaunieši sakopa Vecgulbenes muižas parka teritoriju, bet 22.maijā tika uzsākts darbs pie “Sajūtu takas” Spārītes
parkā uzlabošanas.

Apstiprināta Erasmus+ 1.pamatdarbības akreditācija līdz 2027.gadam. 2022.-2024.gadā plānojam īstenot 10 projektus
novadā - jauniešu apmaiņas, jaunatnes darbinieku mobilitātes un jaunatnes līdzdalības projektus;

1.jūnijā par godu Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai organizēsim pasākumu “Labāk zināt, nekā riskēt”;

No 7. līdz 15.jūnijam notiks mobilais darbs visā novadā, īstenojot jaunu neformālās izglītības metodi – Sarunu ēdienkarte.

Vēl notiks:

Iesniegti divi projektu pieteikumi Valsts programmas “Atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai”
projektu konkursā.



Drošu mēģinājumu procesu pēc ilgstošas dīkstāves atsākuši 15 amatiermākslas kolektīvi, ievērojot visas epidemioloģiskās prasības. Jūnijā
darbību atsāks vēl apmēram 10 kolektīvi;

Maijā tika izsludināta pieteikšanās Vidzemes mākslinieku darbu izstādei "145m virs jūras līmeņa", kas tikusi pārcelta arī uz digitālu vidi.
Izstādei pagaidām pieteikušies jau 60 māklsinieki no visas Vidzemes. Uzsākts darbs pie virtuālās platformas izstrādes;

Kultūra
Maijs iesākās ar Gulbenes kultūras centra rīkoto foto konkursu "Darba svētku ķerru skaistumparāde", kas izvērtās par aktīvu cīņu starp
vairākiem konkursa dalībniekiem;

4.maija neatkarības atjaunošanas dienā notika katra pagasta/pilsētas organizētas norises. Īpašs bija kopīgais muzikālais video sveiciens "Kas
kaitēja man dzīvoti", kura tapšanā piedalījās mūziķi, tehniskais personāls no visa novada. Pirmo reizi sabiedrībai tika atrādīts Daukstu
pagasta tautiskais jaunrades bruncis. Tāpat novadu vienojoša bija pagastu/pilsētas kontūru izkrāsošana, kas pēc tam kā puzle kopā veidoja
visa novada kontūru. Krāšņā novada kontūra visu maiju priecēja Gulbenes centrālajā skvērā;

Latvijas Mākslas akadēmijas Metāla dizaina katedras pārstāvji viesojās Gulbenes novadā, lai aplūkotu potenciālo amatiermākslai veltītā
vides objekta vietu Stāķu parkā, izrunātu vides objekta uzstādīšanas jautājumus. Uzsāktas sarunas arī par turpmāko sadarbību;

Jaunajā sarunu raidījumā "Sadzirdi Gulbeni!" nofilmēta jaunākā epizode, kas veltīta mācību gada beigām;

Vidzemes plānošanas reģiona konkursā “Vidzemes kultūras programma 2021” saņemts atbalsts projektam "Amatiermākslas rudens
akadēmija";

Uzsākta sadarbība ar Latvijas Kultūras akadēmijas Skatuves mākslas katedru, lai īstenotu meistarklases, performances Bānīša svētkiem
septembrī.



27.maijā noslēdzas Skaļās lasīšanas sacensības, kurās piedalījās skolēni no pašvaldības izglītības iestādēm. Novada konkursa
uzvarētājs dosies uz Skaļās lasīšanas sacensību finālu Rīgā, kas notiks Latvijas Nacionālajā bibliotēkā;

Vidzemes kultūras programmā finansiālo atbalstu ir saņēmuši 2 projekti: “Laimes bērni. Kokariem – 100” un projekts
“Izzinošās ekspedīcijas”;

Bibliotēka

Daukstu pagasta biblitēkas vadītājā 27.maijā piedalās Latvijas pagastu bibliotekāru 6.kongresā “Pagasta bibliotēka – vieta
kopienas attīstībai”

Ziemeļvalstu NORDPLUS programmā finansiālo atbalstu saņēmuši 2 projekti:

1. "Neformālā izglītība bibliotēkā - iespēja ikvienam", kur sadarbības partneri būs:  Ignalinas publiskā bibliotēka (Lietuva) un Polvas
centrālā bibliotēka (Igaunija).

Mērķis: Gūt zināšanas un pieredzi pieaugušo neformālās izglītības jomā publiskajās bibliotēkās, kā arī dalīties pieredzē ar citu valstu kolēģiem, lai
pilnveidotu un attīstītu neformālās izglītības piedāvājumu bibliotēkā.

2. "Digitālie seniori.", kur sadarbības partneris būs Tartu publiskā bibliotēka.
Mērķis: Dalīties un gūt pieredzi darbā ar senioru auditoriju. Rast idejas, kā mūsdienās stiprināt senioru kritisko domāšanu un izpratni par to, kā
saprātīgi izmantot informācijas un komunikācijas tehnoloģijas.



Atsākta aģentūras struktūrvienību darbība, ievērojot Covid-19 drošības pasākumus - pieejama tūrisma informācija un
suvenīru tirdzniecība;

Tūrisms

Sagatavota reklāma “Latvijas mediju” izdotajam tematiskajam žurnālam “Padoms rokā. Aktīvs un atpūties”, kā arī “Dienas
mediji” izdotajam grāmatžurnālam “Atvaļinājums” par Gulbenes novada tūrisma piedāvājumu;

No 26.maija Latvijas Republikas Kultūras ministrija uzsāk komunikācijas kampaņu “Atrastā Latvija”, kuras ietvaros pilī
viesojās blogeri no Sapņu medniece;

Ģimeņu rallijs un autokoncerts pārcelts uz 20.jūniju;

No aģentūras un Stāmerienas pils iesniegts pieteikums zīmei “Gājējam draudzīgs”.

Sagatavots un nosūtīts Gulbenes novada tūrisma piedāvājums tūrisma jomu pārstāvošām personām, uzņēmumiem, ar
kuriem tika izveidoti kontakti starptautiskajā digitālajā tūrisma izstādē “ITB Berlin NOW”, vienojoties par tālāku sadarbību;

Saistībā ar LIAA organizēto pasākumu “Māju kafejnīcu dienas”, uzsākta tā norises plānošana Gulbenes novadā. Pasākums
plānots 4.septembrī kopā ar Bānīša svētkiem;



Darbu uzsākusi sociālā dienesta struktūrvienību ”Specializētās darbnīcas” un “Dienas aprūpes centrs” vadītāja Arnita Boze;

Aktīvi atsākusies projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšana personām ar
funkcionāliem traucējumiem;

Sociālais dienests

Labklājības ministrija ir uzsākusi auditu „Bāriņtiesu un sociālo dienestu funkciju izvērtējums”, kura ietvaros tiks vērtēta
iesaistīto institūciju sadarbība, kā arī analizēts funkciju un uzdevumu apjoms pašvaldības bāriņtiesu un sociālā dienesta
kompetences ietvaros;

Labklājības ministrija organizē aptaujas ar mērķi padziļināti izpētīt garantētā minimāla ienākuma (GMI) saņēmēju
iztikšanas stratēģijas. Lai šo uzdevumu izpildītu, tiks veiktas gan padziļinātas intervijas ar GMI saņēmējiem, gan arī
anketēšana un sociālo darbinieku aptauja;

Sociālo aprūpes centru vakcinēto klientu tuvinieku apmeklējumi notiek ārpus telpām, ievērojot drošības nosacījumus;

Ievērojot Veselības ministrijas, Veselības inspekcijas un SPKC izstrādātās epidemioloģiskās drošības ievērošanas vadlīnijas,
regulāri tiek veikta sociālo aprūpes centru darbinieku un klientu Covid-19 skrīninga testēšana, notiek klientu vakcinēšana;

Rehabilitācijas ietvaros SAC klienti tika iesaistīti dažādās aktivitātēs - telpu dekorēšanā, āra teritorijas labiekārtošanā,
svētku svinēšānā (1.maijs, 4.maijs, Mātes diena, Starptautiskā ģimenes diena);

SAC “Jaungulbenes Alejas” projekta “Best  Friends” ietvaros maijā notika intervijas ar senioriem un darbiniekiem.



31.maijs būs pēdējā darba diena Īpašumu pārraudzības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistei Ritai Cinkusei. 1.jūnijā šos
pienākumus uzsāks pildīt Monta Ķelle (līdz tam - Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas
centra vadītāja);

Sākot ar 7.jūniju Gulbenes novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra vadītāja amatā darbu uzsāks
Liene Baranovska;

Personāls

Maijā norisinājās Druvienas vecās skolas - muzeja vadītāja pretendentu atlase, par piemērotāko tika atzīta Anita
Graumane;

Izsludināta pretendentu atlase uz Īpašumu pārraudzības nodaļas zemes lietu speciālista amata vietu (jauna amata vieta);

22.jūnijā pēdējā darba diena būs Personālvadības nodaļas personāla speciālistei Viktorijai Karuzinai, līdz ar to tiek meklēts
jauns kolēģis šim amatam;

Izmaiņas personāla sastāvā:

Esam iesaistījušies Valsts kancelejas inovācijas laboratorijā “Nākotnes birojs”, kuras ietvaros tiek izstrādāti risinājumi
efektīvai, kompaktai un modernai valsts pārvaldei.



Izpilddirektora vietnieks 
Sandis Sīmanis

27.05.2021.

PALDIES!


